障 福 第340‐1号

令和7年5月12日

各関係機関 御中

茨城県福祉部障害福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

令和7年度 茨城県高次脳機能障害者支援基礎講座 のご案内 （通知）

日頃より茨城県高次脳機能障害支援センターの事業へのご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

当センターでは幅広く高次脳機能障害について周知し、支援に必要な基礎知識の習得を進めることを目

的として基礎講座を開催しております。今年度の基礎講座を下記により開催しますので、お知らせいたし

ます。

記

１．対象者  原則として茨城県内に居住し、高次脳機能障害支援に関心のある方。

資格や職種は問いません。

２．日 時  講義動画視聴期間：令和7年 8月4日（月）9時～9月19日（金）17時

         講義はYoutubeによる動画配信となります。

受講者の方宛に後日動画視聴用のURL等をメールで送付します。

３．内 容  別紙のとおり                         ＜QRコード＞

４．申 込  参加にあたっては、 令和7年7月25日（金）まで に

いばらき電子申請・届出サービスのQRコードまたはURLより

申し込み願います。

＜URL＞

https://apply.e-tumo.jp/pref-ibaraki-u/offer/offerList_detail?tempSeq=72969

※上記の方法での申し込みが難しい場合は、別紙様式「基礎講座申込書」を

メール（koujinou.sien@pref.ibaraki.lg.jp）でセンター宛に提出してください。

５．その他 ・参加費用は無料です。なお、インターネットに接続可能なパソコン、スマートフォンが必

要です。参加のための利用環境の確保及び通信にかかる費用は各参加者の負担となります。

定額制の通信プランを利用できる機器での参加を推奨します。

      ・動画の録画・ダウンロードならびに講義資料の複製等の二次使用を固く禁止します。

      ・配布資料はホームページからダウンロードしていただきます。

視聴URLと共にお知らせします。

＜問合せ・申込み先＞

茨城県福祉部障害福祉課

高次脳機能障害支援センター 担当 関根

TEL：029-887-2605

FAX：029-887-2655

Email：koujinou.sien@pref.ibaraki.lg.jp

https://apply.e-tumo.jp/pref-ibaraki-u/offer/offerList_detail?tempSeq=72969